

**RACO A/S**

**Overgade 4, 6670 Holsted**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 30 81 53 00**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/3 - 16



Kris Vetter  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

RACO A/S  
Overgade 4  
6670 Holsted

CVR-nr.: 30 81 53 00  
Stiftet: 2. august 2007  
Hjemsted: Holsted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
8. regnskabsår

### Bestyrelse

Tage Sørensen, Skovvænget 20, 6630 Rødding, Formand  
Kris Vetter, Finsensvej 9, 7000 Fredericia  
Jan Møller Pedersen, Fredensgade 40, 6670 Holsted

### Direktion

Jan Møller Pedersen, Fredensgade 40, 6670 Holsted

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvegade 16  
6600 Vejen

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at producere og sælge batteripolsko, ladetænger, stelbånd, starthjælpekabler og andre konfektionerede kabler samt anden virksomhed, der er naturligt knyttet hertil efter ledelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.956.631 mod 1.031.928 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 134.436 mod 163.072 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for år 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.956.631</b>	<b>1.031.928</b>
1 Personaleomkostninger	-1.502.860	-714.068
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-173.780	-41.759
<b>Driftsresultat</b>	<b>279.991</b>	<b>276.101</b>
Andre finansielle omkostninger	-105.676	-63.677
<b>Resultat før skat</b>	<b>174.315</b>	<b>212.424</b>
2 Skat af årets resultat	-39.879	-49.352
<b>Årets resultat</b>	<b>134.436</b>	<b>163.072</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	134.436	163.072
<b>Disponeret i alt</b>	<b>134.436</b>	<b>163.072</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3 Goodwill		383.333	483.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>383.333</u>	<u>483.333</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		95.067	40.732
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>95.067</u>	<u>40.732</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>478.400</u></b>	<b><u>524.065</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.812.526	1.748.033
Varebeholdninger i alt		<u>1.812.526</u>	<u>1.748.033</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		849.855	369.666
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		77.648	60.000
Andre tilgodehavender		134.770	9.000
Periodeafgrænsningsposter		54.871	17.673
Tilgodehavender i alt		<u>1.117.144</u>	<u>456.339</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.929.670</u></b>	<b><u>2.204.372</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.408.070</u></b>	<b><u>2.728.437</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Selskabskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	311.680	177.244
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>811.680</u></b>	<b><u>677.244</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	13.000	4.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.000</u></b>	<b><u>4.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gældsbreve	100.000	200.000
	Gæld til pengeinstitutter	297.025	389.175
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>397.025</u>	<u>589.175</u>
	 Kortfristet del af langfristet gæld	 304.917	 327.332
	Gæld til pengeinstitutter	1.069.168	849.641
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	634.187	142.426
	Selskabsskat	30.879	2.352
	Anden gæld	147.214	136.267
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.186.365</u>	<u>1.458.018</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.583.390</u></b>	<b><u>2.047.193</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>3.408.070</u></b>	 <b><u>2.728.437</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>10</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.392.226	601.637
Pensioner	36.231	47.739
Andre omkostninger til social sikring	10.710	4.230
Personaleomkostninger i øvrigt	63.693	60.462
	<b><u>1.502.860</u></b>	<b><u>714.068</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	30.879	2.352
Årets regulering af udskudt skat	9.000	47.000
	<b><u>39.879</u></b>	<b><u>49.352</u></b>
 <b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris primo		<u>500.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>500.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		16.667
Årets afskrivninger		<u>100.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>116.667</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		 <b><u>383.333</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	339.191
Tilgang	<u>70.050</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>409.241</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	298.459
Årets afskrivninger	<u>15.715</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>314.174</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>95.067</u></b>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Selskabskapital</b>		
Selskabskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 6. Overført resultat

Overført resultat primo	177.244	14.172
Årets overførte overskud eller underskud	<u>134.436</u>	<u>163.072</u>
	<b><u>311.680</u></b>	<b><u>177.244</u></b>

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gældsbreve	183.332	0	283.332	383.332
Gæld til pengeinstitutter	<u>121.585</u>	<u>0</u>	<u>418.610</u>	<u>533.175</u>
	<b><u>304.917</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>701.942</u></b>	<b><u>916.507</u></b>



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.487 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.150 t.kr med pant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmateriel samt goodwill.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler, hvor der er et opsigelsesvarsel på 3 måneder, både for lejer og udlejers side. Lejekontrakten kan fra lejers side tidligst opsiges med fraflytning den 1. november 2015.

Den årlige basisleje udgør t. kr. 60.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler, hvor der er et opsigelsesvarsel på 6 måneder, både for lejer og udlejers side. Lejekontrakten kan fra lejers side tidligst opsiges med fraflytning den 1. september 2023.

Den årlige basisleje udgør t. kr. 69.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Janken Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Janken Holding ApS, Fredensgade 40, 6670 Holsted